
 
 

1 

 

 

 

Smlouva o poskytování úklidových služeb  
(dále také „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“) mezi níže 

uvedenými smluvními stranami 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:    Česká republika – Úřad práce České republiky 

sídlo:     Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

zastoupen: Ing. Ivanem Loukotou, ředitelem sekce Krajská pobočka 

v Českých Budějovicích 

IČO:     724 96 991 

kontaktní a fakturační adresa: Úřad práce České republiky 

 Krajská pobočka v Českých Budějovicích 

 Klavíkova 1570/7 

 370 04 České Budějovice 

bankovní spojení:    Česká národní banka pobočka České Budějovice 

číslo účtu:     37828231/0710 

ID datové schránky:   ubhzpbh    

(dále také „Objednatel“)  

a  

Poskytovatel:    PROMPT 2 SERVIS s.r.o. 

sídlo:      Vrbenská 2082, 370 01 České Budějovice 

zastoupen:    Ing. Lubor Matoušek, jednatel 

IČO:      62525310 

kontaktní a fakturační adresa: Vrbenská 2082, 370 01 České Budějovice 

bankovní spojení:    Komerční banka České Budějovice 

číslo účtu:    5996900297/0100 

ID datové schránky:   8m4vati 

(dále také „Poskytovatel“)  

 

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění



 
 

2 

 

2. PREAMBULE 

 

Výše uvedený Objednatel a Poskytovatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 

platných a účinných právních předpisů tuto smlouvu. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 

nabídka Poskytovatele podaná v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu s názvem “ÚP ČR – PT – Zajištění úklidových služeb pro Úřad práce Kontaktní 

pracoviště Prachatice, Poštovní 113“, která byla vybraná jako nejvhodnější pro plnění dané 

veřejné zakázky, a to s ohledem na stanovená hodnotící kritéria. Tato smlouva upravuje 

podmínky, za kterých bude Poskytovatel provádět požadované činnosti a práce pro 

Objednatele. 

 

 

3.     PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele na základě a způsobem stanoveným 

v této smlouvě kompletně zajistit a realizovat pro Objednatele dle jeho požadavků 

samostatně a vlastním jménem ekologické úklidové služby a rozmístění hygienického 

spotřebního zboží a materiálu na místo jejich určení, a to dle požadavku Objednatele či 

aktuální potřeby u daného spotřebního zboží a materiálu, a závazek Objednatele za řádně 

poskytnuté služby a zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou v souladu s čl. 10 této smlouvy. 

 

3.2 Předmět plnění dle této smlouvy zahrnuje: 

a)  běžný denní ekologický úklid kanceláří a všech ostatních místností Objednatele   

b)   rozmístění ekologicky šetrných a zdravotně nezávadných hygienických, sanitárních 

a toaletních potřeb – spotřebního zboží a materiálu (dále také „spotřební zboží a 

materiál“) na místo jejich určení, a to dle požadavku Objednatele či jejich aktuální 

potřeby pro 35 zaměstnanců Objednatele. 

c)    zajištění a realizaci speciálního ekologického úklidu a mimořádného úklidu, a to dle 

skutečné potřeby či požadavku Objednatele. 

 

 

3.3 Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění dle této smlouvy bude provádět každý 

pracovní den (od pondělí do pátku). V pondělí a ve středu od 17:01 hodin, ostatní pracovní 

dny pak od 15:00 hodin. Poskytovatel se s Objednatelem může dohodnout i jinak. U 

plnění, z jehož povahy vyplývá, že řádné provedení v době v tomto odstavci uvedené není 

možné, se Poskytovatel zavazuje předem s Objednatelem prokazatelně projednat čas 

takového plnění a řídit se jeho stanoviskem a pokyny. Konkrétní čas poskytování plnění 

dle odst. 3.2 písm. c) této smlouvy bude smluvními stranami dohodnut dle dispozic a 

preferencí Objednatele, přičemž Poskytovatel se zavazuje přizpůsobit se při realizaci 

tohoto plnění provozu Objednatele a respektovat požadavky Objednatele, které z tohoto 

provozu vyplynou. 

 

3.4 Přesná specifikace, rozsah a četnost jednotlivých druhů úklidových služeb i spotřebního 

zboží a materiálu pro potřeby plnění předmětu smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této 

smlouvy (Specifikace a technické podmínky), která tvoří její nedílnou součást (dále také 

jako „Příloha č. 1“). 

 



 
 

3 

 

3.5 Bližší specifikace objektu a prostor, kde se předmět plnění dle této smlouvy bude 

realizovat, je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 

3.6 Předmětem plnění dle této smlouvy jsou i činnosti, práce (četnost provádění těchto 

činností a prací je podle jejich prokazatelné potřeby) i movité věci (jejich řádné a včasné 

zajištění, dodání a rozmístění – po jejich prokazatelné potřebě), které v této smlouvě 

nejsou uvedeny, ale o kterých Poskytovatel věděl, nebo podle svých odborných znalostí 

vědět mohl a měl, že jsou k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu plnění 

dle této smlouvy třeba. 

 

3.7 Pokud by si některé ustanovení této smlouvy odporovalo s ustanovením v Příloze č. 1 či 

s ustanovením v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem “ÚP ČR – PT – 

Zajištění úklidových služeb pro Úřad práce Kontaktní pracoviště Prachatice, 

Poštovní 113“, či s ustanovením v přílohách zde uvedené zadávací dokumentace, tak 

platí vždy to ustanovení, které je v této smlouvě. Smluvní strany se mohou dohodnout i 

jinak. 

 

3.8 Ustanovení této smlouvy, v nichž se zmiňuje úklid či činnosti a práce s úklidem spojené, 

se přiměřeně vztahují i na v této smlouvě zmiňované rozmístění ekologicky šetrných a 

zdravotně nezávadných hygienických, sanitárních a toaletních potřeb (spotřebního zboží 

a materiálu), je-li to možné.  

 

 

4.    SOUČINNOST 

 

4.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění povinností vyplývajících z této smlouvy povinnou smluvní 

stranou, a to bezodkladně po jejich zjištění. Smluvní strany se zavazují navzájem se 

informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 

plnění této smlouvy, a to bezodkladně po jejich zjištění. 

 

4.2 Smluvní strany se zavazují plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení s placením 

jednotlivých peněžních závazků. 

 

4.3 Smluvní strany se zavazují navzájem se písemně informovat o rizicích spojených 

s plněním této smlouvy (bezodkladně po jejich zjištění) a vzájemně spolupracovat při 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

 

5.    MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

 

5.1 Místem plnění dle této smlouvy je následující objekt: 

5.1.1 budova, v níž sídlí Úřad práce České republiky – Kontaktní pracoviště Prachatice, 

a to na adrese: Poštovní 113, Prachatice I, 383 01 Prachatice. 

5.2 Smluvní strany sjednávají, že plnění dle odst. 3.2 písm. b) této smlouvy bude realizováno, 

resp. spotřební zboží a materiál rozmisťováno dle požadavku Objednatele či dle aktuální 

potřeby Objednatele, která vznikne v průběhu poskytování běžného denního úklidu dle 



 
 

4 

 

odst. 3.2 písm. a) této smlouvy, a to do místa určení, případně míst určení, které bude 

Poskytovateli Objednatelem sděleno. 

 

5.3 Smluvní strany sjednávají, že plnění dle odst. 3.2 písm. c) této smlouvy bude realizováno 

dle aktuální potřeby či požadavku Objednatele, a to vždy na základě výzvy k poskytnutí 

plnění (objednávky), jež se Objednatel zavazuje zaslat elektronicky (e-mailem) na adresu 

kontaktní osoby Poskytovatele uvedené v odst. 9.2 této smlouvy, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak či není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Výzva k poskytnutí plnění 

musí obsahovat alespoň specifikaci Objednatelem požadovaného plnění a přiměřenou 

dobu plnění. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně po obdržení výzvy k poskytnutí plnění 

elektronicky (e-mailem) potvrdit její obdržení na adrese kontaktní osoby Objednatele 

uvedené v odst. 9.1 této smlouvy.  

 

 

6.    PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 

6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle odst. 3.2 této smlouvy v místě a době 

plnění uvedených v této smlouvě, a to svědomitě, samostatně, vlastním jménem, s řádnou 

a odbornou péčí, na vlastní odpovědnost, s potřebnými odbornými schopnostmi a s 

ohledem na bezpečnost a zdraví občanů ve veřejných prostorách. Poskytovatel se rovněž 

zavazuje při poskytování plnění dle této smlouvy respektovat soukromí a důstojnost 

zaměstnanců Objednatele i třetích osob. 

 

6.2 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát na dodržování 

důstojných pracovních podmínek u svých zaměstnanců, kteří se na jeho plnění budou 

podílet, jmenovitě, že bude: 

6.2.1 plnění předmětu smlouvy zajišťovat zaměstnanci s řádně uzavřenými pracovními 

smlouvami či dohodami o pracích konaných mimo pracovní poměr, 

6.2.2 ve vztahu k zaměstnancům důsledně dodržovat pracovněprávní práva a povinnosti 

vyplývající z obecně závazných právních předpisů a smluv, zejména vytvářet 

slušné a důstojné pracovní podmínky, dbát na bezpečnost a o ochranu zdraví 

zaměstnanců při práci, poskytovat vhodné a dostatečné pracovní pomůcky a 

ochranné prostředky, dodržovat pravidla pro stanovování pracovní doby a doby 

odpočinku, 

6.2.3 zaměstnancům poskytovat pracovněprávní odměnu v souladu s právní úpravou 

odměňování v pracovněprávních vztazích a rovněž odpovídající odměnu 

(příplatek) za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp. 

6.2.4 na výzvu Objednatele za účelem kontroly mu předkládat (či zajistit předložení) 

příslušné doklady (zejména, nikoli však výlučně pracovní smlouvy a dohody 

o pracích konaných mimo pracovní poměr) a to bez zbytečného odkladu od výzvy 

Objednatele, nejpozději však do 2 pracovních dnů od výzvy Objednatele. 

 

6.3 Za účelem minimalizace negativních dopadů plnění předmětu této smlouvy na životní 

prostředí se Poskytovatel zavazuje po celou dobu plnění předmětu smlouvy: 

6.3.1 nakládat šetrně se zdroji (voda, energie); 

6.3.2 postupovat v souladu s Přílohou č. 1 této smlouvy; 

6.3.3 používat vždy, když je to možné, ekologicky šetrné postupy; 



 
 

5 

 

6.3.4 dodávat a používat v této smlouvě a v Příloze č. 1 specifikované úklidové 

prostředky, spotřební zboží a materiál. Poskytovatel se po celou dobu plnění 

předmětu smlouvy zavazuje Objednateli na jeho písemnou výzvu předložit do 3 

pracovních dnů ode dne jejího doručení aktualizovaný Seznam dodávaných a 

používaných úklidových prostředků (dále také jen „Seznam“), jehož přílohou budou 

dodací listy či jiné dokumenty (např. certifikáty prokazující vlastnosti ekologicky 

šetrného výrobku ve smyslu této smlouvy a Přílohy č. 1 i vlastnosti výrobku 

uvedené v Příloze č. 1, fotografie výrobků nebo jejich obalů) prokazující soulad 

s požadavkem na ekologicky šetrná řešení ve smyslu této smlouvy a Přílohy č. 1 i 

soulad s požadavky uvedenými v Příloze č. 1. Seznam bude minimálně obsahovat 

dodávané a používané úklidové prostředky na (1) mytí podlah, (2) mytí oken a 

skel, (3) prach, (4) dezinfekci sociálních zařízení a (5) dodávané a používané 

spotřební zboží a materiál. Objednatel má právo vyzvat Poskytovatele k doložení 

Seznamu opakovaně; 

6.3.5 zajistit a dodržovat ekologické třídění veškerého odpadu a jeho každodenní 

vynášení a ukládání do příslušných kontejnerů či popelnic, jsou-li k dispozici. 

Poskytovatel je také povinen u kontejnerů a popelnic na odpad udržovat pořádek; 

6.3.6 za účelem dosažení v tomto odstavci uvedených cílů řádně informovat a školit 

zaměstnance, kteří se budou vlastní prací na plnění předmětu smlouvy přímo 

podílet; 

 

6.4 Poskytovatel smluvně zaváže případné Poddodavatele k dodržování stejných povinností, 

jako jsou uvedeny v odst. 6.3 této smlouvy, a stejných či lepších práv ve vztahu k jejich 

zaměstnancům jako jsou stanovena v odst. 6.2 této smlouvy. Zde zmiňovanou smlouvu 

s Poddodavatelem je Poskytovatel povinen na základě žádosti Objednatele předložit 

neprodleně Objednateli k nahlédnutí. 

 

6.5 Při poskytování plnění dle této smlouvy je Poskytovatel vázán platnými a účinnými právními 

předpisy, normami a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito předpisy. 

 

6.6 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v souladu se všemi 

podmínkami a požadavky Objednatele uvedenými v této smlouvě a v Příloze č. 1. 

 

6.7 Poskytovatel se bezodkladně po zjištění nevhodnosti pokynů daných mu Objednatelem 

zavazuje upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů Objednatele a na případná rizika 

z pokynů Objednatele vyplývající, pokud je schopen při vynaložení odborné péče 

nevhodnost pokynů Objednatele zjistit. 

 

6.8 V případě, že nevhodné pokyny Objednatele znemožňují Poskytovateli řádně poskytovat 

plnění dle této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn přerušit v nezbytném rozsahu 

poskytování plnění dle této smlouvy do doby změny pokynů Objednatele nebo sdělení 

Objednatele, že na poskytování plnění trvá. 

 

6.9 Poskytovatel odpovídá za řádné provádění plnění dle této smlouvy, zejména za: 

a. kvalitu, včasnost, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaného plnění, za 

dodržování právních předpisů, norem a návodů při používání čistících, mycích a 

technických prostředků i dalšího materiálu a věcí užívaných za účelem poskytování 

plnění dle této smlouvy; 



 
 

6 

 

b. řádnou údržbu prostor převzatých od Objednatele pro úschovu oděvů zaměstnanců 

Poskytovatele, úklidového materiálu (věcí), pracovních pomůcek, čisticích a 

dezinfekčních prostředků, spotřebního zboží a materiálu a převzaté prostory se 

Poskytovatel zavazuje předat Objednateli bezodkladně po ukončení plnění dle této 

smlouvy vyklizené a uvedené do původního stavu; 

c. dodržování vnitřních pokynů a předpisů Objednatele stanovujících provozně technické 

a bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách místa plnění za 

předpokladu, že Objednatel Poskytovateli umožnil seznámení s danými předpisy a 

pokyny; 

d. odevzdání veškerých zjevně ztracených věcí nalezených zaměstnanci Poskytovatele 

v prostorách místa plnění, a to kontaktní osobě Objednatele uvedené v odst. 9.1. této 

smlouvy; 

e. dodržování vnitřních pokynů a předpisů Objednatele, které souvisejí s objektem, 

v němž se bude realizovat předmět plnění dle smlouvy, a s prostory a zařízeními 

v místě plnění za předpokladu, že Objednatel Poskytovateli umožnil seznámení 

s danými předpisy a pokyny. 

 

6.10 Zjistí-li Poskytovatel skryté překážky týkající se prostor místa plnění, které znemožňují 

poskytování plnění způsobem v této smlouvě dohodnutým, zavazuje se na tyto překážky 

Objednatele neprodleně po zjištění elektronicky (e-mailem) upozornit na adrese 

kontaktní osoby Objednatele uvedené v odst. 9.1 této smlouvy. Závady, nedostatky či 

poškození zjištěné Poskytovatelem nebo překážky bránící řádnému poskytování plnění 

dle této smlouvy zjištěné Poskytovatelem je Poskytovatel povinen neprodleně po zjištění 

oznamovat elektronicky (e-mailem) na adresu kontaktní osoby Objednatele uvedené 

v odst. 9.1 této smlouvy. 

 

6.11 Poskytovatel se zavazuje proškolit všechny osoby podílející se na plnění této smlouvy 

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to před zahájením poskytování 

plnění ze strany těchto osob. Povinnost dle předchozí věty musí Poskytovatel splnit i 

vůči případným Poddodavatelům, jejichž prostřednictvím zajišťuje část plnění dle této 

smlouvy. 

 

6.12 Poskytovatel se zavazuje provést výměnu kterékoliv osoby podílející se na plnění dle této 

smlouvy na základě jednostranného požadavku Objednatele v případě opakovaných 

reklamací (min. 3x) na kvalitu touto osobou poskytnutého plnění, a to nejpozději ve lhůtě 

10 kalendářních dnů ode dne doručení požadavku oprávněné osobě Poskytovatele. 

 

6.13 Poskytovatel se zavazuje, že každá osoba podílející se na plnění dle této smlouvy bude 

mít k dispozici profesionální úklidový vozík s plnou výbavou, včetně kvalitního mopu.  

 

6.14 Poskytovatel se zavazuje vést úklidový deník – knihu reklamací, který musí být umístěn 

v prostorách místa plnění a být dostupný jak pro Objednatele, tak pro Poskytovatele. 

Poskytovatel se zavazuje zajistit, že do úklidového deníku – knihy reklamací budou 

osoby poskytující plnění dle této smlouvy zapisovat údaje o poskytnutém plnění za daný 

den, a to včetně časového údaje, kdy bylo poskytování daného plnění započato a 

ukončeno. 

 



 
 

7 

 

6.15 Poskytovatel se zavazuje, že v případě jemu nahlášeného vzniku havárie či potřeby 

zajištění a realizace mimořádných úklidových prací po stavební rekonstrukci, malování, 

živelních událostech a jiných stavech, které si potřebu zajištění a realizace mimořádných 

úklidových prací vyžádají [nahlášení Poskytovateli proběhne formou výzvy k poskytnutí 

plnění (objednávkou), jež se Objednatel zavazuje zaslat elektronicky (e-mailem) na 

adresu kontaktní osoby Poskytovatele uvedené v odst. 9.2 této smlouvy, přičemž výzva 

k poskytnutí plnění musí obsahovat alespoň specifikaci Objednatelem požadovaného 

plnění], se neprodleně (nejpozději však do 5 hodin od nahlášení, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak) dostaví na místo plnění za účelem odstranění následků havárie či 

za účelem zajištění a realizace daných mimořádných úklidových prací, přičemž následky 

zde zmiňované havárie začne odstraňovat či předmětné mimořádné úklidové práce 

začne zajišťovat a realizovat okamžitě po dostavení se na místo plnění. Na tento 

odstavec se nevztahuje odst. 5.3 smlouvy. 

 

6.16 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen 

jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro Objednatele plynuly 

jakékoliv finanční nebo jiné povinnosti vůči těmto třetím osobám. V opačném případě se 

Poskytovatel zavazuje, že ponese veškeré důsledky takového zatížení a zároveň se 

zavazuje takové zatížení bez zbytečného odkladu na svůj náklad odstranit, resp. zajistit 

jeho odstranění. 

 

6.17 Poskytovatel se zavazuje zajistit, že pracovníci podílející se na realizaci předmětu plnění 

dle odst. 3.2 této smlouvy nebudou užívat výpočetní, hlasovou ani jinou techniku 

nacházející se v místě plnění dle odst. 5.1 této smlouvy. 

 

6.18 Poskytovatel se zavazuje, v případě reklamace na jím poskytované plnění dle této 

smlouvy, zajistit neprodleně (nejpozději však následující den po projednání reklamace 

dle odst. 8.1 této smlouvy) na své náklady nápravu odstraněním zjištěné vady či 

nedostatku a není-li to z objektivních důvodů možné, poskytnout slevu z fakturované 

částky za vadně poskytnuté plnění či za plnění s nedostatkem ve smyslu odst. 8.2 této 

smlouvy.  

 

6.19 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s dodávkami zboží nebo služeb ze strany 

Poskytovatele hrazených z veřejných výdajů. 

 

6.20 Poskytovatel se zavazuje archivovat originální vyhotovení této smlouvy, dodatků k této 

smlouvě, originály účetních či daňových dokladů a dalších dokladů vztahujících se 

k předmětu plnění dle této smlouvy po dobu 5 let od zániku závazku vyplývajícího z této 

smlouvy. Po tuto dobu se Poskytovatel zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním dle této smlouvy a 

poskytnout těmto osobám veškerou potřebnou součinnost, a to bezodkladně po žádosti 

z jejich strany. 

 

6.21 Poskytovatel se při plnění dle této smlouvy zavazuje používat vlastní ekologicky šetrné i 

zdravotně nezávadné čistící, mycí a dezinfekční prostředky (s virucidními a 



 
 

8 

 

baktericidními účinky) a při jejich použití dodržovat technologické postupy, předpisy a 

normy i návody k použití. Tyto prostředky, stejně jako spotřební zboží a materiál 

Poskytovatelem zajišťované a dodávané v rámci plnění dle této smlouvy a stejně jako 

práce a činnosti Poskytovatelem uskutečněné v rámci plnění dle této smlouvy nesmí 

žádným způsobem ohrozit zdraví a život osob a ani poškodit či zničit majetek 

Objednatele nebo třetích osob. Za nedodržení v tomto odstavci konstatovaného nese 

Poskytovatel plnou odpovědnost. 

 

6.22 Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění dle této smlouvy na svůj náklad a 

nebezpečí, včas a řádně, v rozsahu, četnosti a způsobem, jež jsou uvedeny v této 

smlouvě a v Příloze č. 1. Poskytovatel se zároveň zavazuje realizovat předmět plnění 

dle této smlouvy tak, aby výsledek odpovídal požadavkům Objednatele a smluvně 

ujednaným nebo obvyklým standardům kvality. 

 

6.23 Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s platnými provozními, 

režimovými či jinými opatřeními a řády, požárními směrnicemi, bezpečnostními předpisy 

a jinými interními předpisy, jež souvisejí se zařízeními v místě plnění, 

s předmětným objektem (místem plnění) a s prostory, v nichž bude Poskytovatel 

realizovat předmět plnění dle této smlouvy. Tyto opatření, řády, předpisy a směrnice se 

Poskytovatel zavazuje respektovat i dodržovat. V případě, že za trvání smlouvy dojde 

ke změně v tomto odstavci zmiňovaných opatření, řádů, předpisů a směrnic, je 

Poskytovatel povinen plně respektovat a dodržovat změněné opatření, řády, předpisy a 

směrnice v tomto odstavci zmiňované, pokud se s nimi měl možnost seznámit.  

 

6.24 Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že pro řádnou a včasnou realizaci 

předmětu plnění dle této smlouvy disponuje potřebným zařízením, pomůckami, 

oprávněními a potřebným počtem způsobilých a kvalifikovaných osob.  

 

6.25 Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění dle smlouvy bude realizovat svými 

zaměstnanci, a to zaměstnanci bezúhonnými. Pokud by byl předmět plnění dle smlouvy 

částečně plněn Poddodavatelem, zavazuje se Poskytovatel smluvně zavázat 

Poddodavatele k dodržování povinností a závazků vyplývajících z této smlouvy 

Poskytovateli. Takovou smlouvu s Poddodavatelem je Poskytovatel povinen na základě 

žádosti Objednatele předložit neprodleně Objednateli k nahlédnutí. 

 

6.26 Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nezjistil skutečnosti omezující kvalitu 

či zvyšující cenu poskytovaného plnění dle této smlouvy. 

 

6.27 Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění dle této smlouvy tak, aby 

nedocházelo k ohrožení zdraví a života zaměstnanců Objednatele či jiných osob. 

Poskytovatel se zároveň zavazuje realizovat předmět plnění dle této smlouvy tak, aby 

předcházel možným újmám na zdraví osob (např. tím, že označí mokré plochy 

výstražnými tabulemi). Za nedodržení v tomto odstavci uvedeného nese Poskytovatel 

plnou odpovědnost. 

 

 

 



 
 

9 

 

6.28 Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění dle této smlouvy takovým způsobem, 

aby nedocházelo k omezení či ohrožení pracovní činnosti nebo provozu Objednatele, 

aby nedocházelo k omezení či ohrožení běžného užívání prostor v místě plnění, a aby 

nedocházelo ke ztrátám či škodám na majetku Objednatele či třetích osob. Za 

nedodržení v tomto odstavci uvedeného nese Poskytovatel plnou odpovědnost. 

 

6.29 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, že do místa plnění nebudou Poskytovatelem ani 

osobami podílejícími se na realizaci předmětu plnění dle smlouvy vpuštěny nepovolané 

třetí osoby (včetně rodinných příslušníků a návštěv). 

 

6.30 Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby každý den po realizaci předmětu plnění dle této 

smlouvy a před opuštěním objektu (místa plnění) byly zkontrolovány a případně uvedeny 

do žádoucího stavu používané vodovodní baterie, vypnuty tepelné a elektrické 

spotřebiče, zhasnutá světla a řádně uzavřena okna. 

 

6.31 Poskytovatel je povinen zajistit, aby každý den po realizaci předmětu plnění dle této 

smlouvy a před opuštěním objektu (místa plnění) byly uzamčeny veškeré obvykle 

zamykané prostory (kanceláře, zasedací místnosti atp.) a zavřeny dveře, které se běžně 

zavírají a nezamykají (WC ,jiná sociální zařízení a spojovací dveře na chodbách). Dále 

je povinen každý den po skončení prací a provedení kontroly zabezpečit budovu 

elektronickým zařízením (zakódovat).  

 

 

6.32 Poskytovatel je povinen určit jednoho zaměstnance, který bude zodpovídat za řádné a 

včasné splnění odst. 6.30 a 6.31 této smlouvy. 

 

6.33 Poskytovatel je povinen poučit osoby podílející se na realizaci předmětu plnění dle 

smlouvy, že nesmějí manipulovat s volně položenými ani skladovanými potravinami, 

nápoji nebo jinými věcmi, které se nacházejí v objektu (místě plnění), ani tyto použít a 

že nemají otevírat skříně, nahlížet do písemných materiálů nebo tyto materiály kopírovat, 

odesílat či s nimi, jakkoliv jinak nakládat. Za porušení zde uvedeného nese Poskytovatel 

plnou odpovědnost. 

 

6.34 Poskytovatel je povinen každý den (po ukončení všech v ten den prováděných úklidových 

prací) provádět kontroly správnosti, řádnosti, včasnosti a kvality realizování předmětu 

plnění dle smlouvy a o těchto kontrolách je Poskytovatel povinen vést písemný doklad, 

v němž budou též uvedeny všechny zjištěné nedostatky či vady a provedená nápravná 

opatření. Doklad o provedených kontrolách se všemi náležitostmi je Poskytovatel 

povinen do 3 pracovních dnů od vyžádání Objednatele předložit Objednateli 

k nahlédnutí. 

 

6.35 Poskytovatel je povinen mít po celou dobu trvání smlouvy uzavřeno platné pojištění 

zabezpečující krytí hmotných ztrát a škod souvisejících s předmětem smlouvy včetně 

ztrát a škod, které vzniknou v důsledku odpovědnosti třetích osob anebo živelních 

událostí bez výluky, a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám, a to 

ve výši min. 1 000 000,- Kč. Poskytovatel je zároveň povinen Objednateli předložit 

dokument prokazující uzavření v tomto odstavci zmiňovaného pojištění, a to do 3 

pracovních dnů od požadavku Objednatele.  



 
 

10 

 

 

6.36 Poskytovatel je povinen Objednateli sdělit elektronicky (e-mailem) na adresu kontaktní 

osoby Objednatele uvedené v odst. 9.1 této smlouvy vznik škody, a to neprodleně 

po jejím zjištění. Za škody způsobené Poskytovatelem či Poddodavatelem odpovídá 

Poskytovatel. 

 

6.37 Poskytovatel se zavazuje nejpozději následující pracovní den po skončení trvání této 

smlouvy předat Objednateli veškeré věci, které za trvání této smlouvy od Objednatele 

obdržel, a to v množství, počtu a stavu, v nichž tyto věci od Objednatele obdržel. 

 

 

7.    PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

7.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost, a to 

především: 

a. poskytnout před zahájením realizace předmětu plnění dle smlouvy veškeré 

potřebné informace, případně klíče apod. nezbytné pro řádnou realizaci předmětu 

plnění dle smlouvy v místě plnění; 

b.   poskytovat po dobu plnění předmětu smlouvy potřebné informace za účelem 

řádného plnění předmětu smlouvy ze strany Poskytovatele a za účelem řádného 

plnění povinností vyplývajících pro Poskytovatele z této smlouvy; 

c. oznámit v dostatečném předstihu provozní změny, které mají vliv na řádné a 

včasné poskytování plnění dle této smlouvy; 

d. zajistit vstup do prostor, ve kterých se má plnění předmětu smlouvy realizovat. 

 

7.2 Objednatel se zavazuje Poskytovateli bezúplatně poskytnout vhodné prostory 

(uzamykatelné skříňky či místnost) pro úschovu oděvů zaměstnanců Poskytovatele, 

úklidové techniky, pracovních pomůcek, čisticích a dezinfekčních prostředků (v množství 

potřebném na jeden den pro plnění předmětu smlouvy), spotřebního zboží a materiálu (v 

množství potřebném na jeden den pro plnění předmětu smlouvy). 

 

7.3 Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění dle této smlouvy zaplatit 

Poskytovateli za podmínek stanovených v čl. 10 této smlouvy dohodnutou cenu. 

 

7.4 Objednatel si vyhrazuje právo provést kontrolu rozsahu, včasnosti a kvality poskytovaného 

plnění dle této smlouvy, a to kdykoliv po celou dobu trvání této smlouvy, a zaznamenávat 

do úklidového deníku – knihy reklamací zjištěné vady či nedostatky plnění. 

 

7.5 Objednatel si vyhrazuje právo průběžně (po celou dobu trvání smlouvy) kontrolovat, zda 

Poskytovatel plní povinnosti dle této smlouvy, a to i bez předchozího upozornění 

Poskytovatele. Za účelem kontroly plnění povinnosti dle předchozí věty se Poskytovatel 

zavazuje poskytnout Objednateli veškerou potřebnou součinnost, a to neprodleně 

po žádosti Objednatele o součinnost. 

 

7.6 Objednatel se zavazuje poskytnout na vlastní náklady Poskytovateli elektrickou energii, 

teplou a studenou užitkovou vodu v množství nezbytně nutném pro řádné plnění předmětu 

smlouvy. 

 



 
 

11 

 

8.    REKLAMACE 

 

8.1 Objednatel má zaznamenávat zjištěné vady či nedostatky plnění dle této smlouvy 

do úklidového deníku – knihy reklamací, a to včetně dne záznamu. Na reklamace 

Objednatelem nezaznamenané v úklidovém deníku – knize reklamací nebude brán zřetel. 

Smluvní strany se zavazují do úklidového deníku – knihy reklamací zaznamenat rovněž 

den projednání reklamace, což je nejpozději den následující po dni záznamu zjištěné vady 

či nedostatku plnění dle této smlouvy do úklidového deníku – knihy reklamací, a termín 

odstranění či záznam o nemožnosti odstranění zjištěného nedostatku či vady plnění dle 

této smlouvy ve smyslu odst. 6.18 této smlouvy. 

 

8.2 Po uplynutí každého kalendářního měsíce je Objednatel oprávněn uplatnit u Poskytovatele 

nárok na slevu za neodstraněnou reklamovanou vadu či nedostatek (případně 

neodstraněné reklamované vady či nedostatky), přičemž předmětná sleva 

za neodstraněnou reklamovanou vadu či nedostatek (případně neodstraněné 

reklamované vady či nedostatky) může být uplatněna jednou a v maximální výši 25 % 

z fakturované ceny plnění za skončený kalendářní měsíc. Uplatněný nárok Objednatele 

na zde zmiňovanou slevu bude promítnut do faktury za plnění za kalendářní měsíc, 

v němž byla předmětná sleva Objednatelem uplatněna. Nárok Objednatele na slevu se 

nevztahuje na vady či nedostatky plnění způsobené vyšší mocí. Nárok Objednatele na 

slevu se nevztahuje ani na situace, kdy část plnění dle smlouvy není Poskytovatelem 

realizována vůbec – v takovém případě Poskytovateli nenáleží úhrada za nerealizovanou 

část plnění dle smlouvy. 

 

 

9.    KONTAKTNÍ OSOBY 

 

9.1 Kontaktní osobou Objednatele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této smlouvy, pokud 

v této smlouvě není stanoveno jinak, je Ivana Ježková, e-mail: 

ivana.jezkova1@uradprace.cz, tel.: +420 950 153 360; 

 

9.2 Kontaktní osobou Poskytovatele, resp. osobou jím pověřenou pro účely této smlouvy, je 

Bláhová Langová Hana, e-mail: langohna@seznam.cz, tel.: +420 725 037 503 

 

9.3 Změnu kontaktních osob, změnu e-mailu či telefonu u kontaktních osob zmiňovaných 

v této smlouvě jsou si smluvní strany povinny prokazatelně oznámit, a to bezodkladně 

po nastalé změně, přičemž zde zmiňovaných změn se lze dovolávat nejdříve po doručení 

oznámení druhé smluvní straně. 

 

 

 

10. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

10.1 Objednatel se touto smlouvou zavazuje Poskytovateli zaplatit za řádné, včasné a úplné 

provedení úklidu dle odst. 3.2 písm. a) smlouvy a za rozmístění spotřebního zboží a 

materiálu dle odst. 3.2 písm. b) smlouvy celkovou cenu za jeden kalendářní měsíc 

ve výši: 

Celková cena bez DPH činí: 21.200,- Kč (slovy: dvacetjednatisícdvěstěkorun)  

mailto:ivana.jezkova1@uradprace.cz
martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění



 
 

12 

 

 

DPH (sazba 21%) činí: 4.452,- Kč (slovy: čtyřitisícečtyřistapadesátdvěkoruny) 

 

Celková cena s DPH činí: 25.652,- Kč (slovy:dvacetpěttisícšestsetpadesátdvěkoruny) 

 

 

10.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje Poskytovateli zaplatit za jednu hodinu skutečné 

realizace každého úklidu dle odst. 3.2 písm. c) smlouvy celkovou cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH činí: 220,- Kč (slovy:dvěstědvacetkorun)  

 

DPH (sazba 21%) činí: 46,20 Kč (slovy: čtyřicetšestkorun,dvacethaléřů) 

 

Celková cena s DPH činí: 266,20 Kč (slovy: dvěstěšedesátšestkorun, dvacethaléřů) 

 

10.3 Celková cena vychází z nabídky Poskytovatele podané jím do shora zmiňované veřejné 

zakázky s názvem “ÚP ČR – PT – Zajištění úklidových služeb pro Úřad práce 

Kontaktní pracoviště Prachatice, Poštovní 113“, je stanovena dohodou smluvních 

stran a je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a platná po celou dobu 

poskytování plnění dle této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, 

že celková cena nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen včetně inflace a kursových 

změn. Celkovou cenu je možné navýšit pouze v souvislosti se změnou daňových 

předpisů týkajících se DPH. 

 

10.4 Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami, které by mohly ovlivnit 

řádné a včasné plnění předmětu smlouvy, a v celkové ceně toto zohlednil. Poskytovatel 

zároveň prohlašuje, že v celkové ceně zohlednil i veškeré možné okolnosti s ohledem 

na charakter a rozsah plnění předmětu smlouvy. 

 

10.5 Poskytovatel prohlašuje, že celková cena zahrnuje náklady za všechny položky 

obsažené v této smlouvě a v Příloze č. 1. V případě, že Poskytovatel zjistí, že v této 

smlouvě či v Příloze č. 1 chybí jakákoliv položka, o které Poskytovatel věděl, nebo podle 

svých odborných znalostí a schopností vědět mohl a měl, že je k řádnému, včasnému a 

kvalitnímu provedení předmětu smlouvy třeba, má se za to, že náklady za tuto položku 

již obsahuje celková cena (např. náklady na dopravu, náklady na administrativní činnost 

atd.).   

 

10.6 V celkové ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady na služby, dodávky, materiál, stroje, 

zařízení, poplatky, zboží, prostředky, práce, činnosti atd. obsažené v této smlouvě a v 

Příloze č. 1, ale i náklady na služby, dodávky, materiál, stroje, zařízení, poplatky, zboží, 

prostředky, práce, činnosti atd., které v této smlouvě a v Příloze č. 1 nejsou výslovně 

uvedeny, ale které jsou nezbytné pro řádné poskytnutí plnění dle této smlouvy. 

 

10.7 Poskytovatel prohlašuje, že údaje o množství, objemu, ploše či hmotnosti (dále také 

„technické parametry a množstevní výměry“) uvedené v Příloze č. 1 se shodují se 

skutečnými technickými parametry a množstevními výměrami, které jsou potřebné 

k řádné, včasné a kompletní realizaci předmětu smlouvy. Pokud je k řádné, včasné a 

kompletní realizaci předmětu smlouvy potřebné větší množství, objem, plocha či 



 
 

13 

 

hmotnost, zodpovídá za případné odchylky Poskytovatel, přičemž takovéto odchylky 

nemají vliv na celkovou cenu.  

  

10.8 Cena dle smlouvy za řádné, včasné a úplné provedení úklidu dle odst. 3.2 písm. a) 

smlouvy bude Poskytovateli hrazena na základě jednoho daňového dokladu – faktury, 

kterou Poskytovatel vystaví vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byl realizován 

v tomto odstavci zmiňovaný úklid, a Objednateli doručí (na e-mailovou adresu 

podatelna.cb@uradprace.cz) vždy nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního 

měsíce po měsíci, v němž byl realizován v tomto odstavci zmiňovaný úklid. 

 

10.9 Cena dle smlouvy za řádné, včasné a úplné zajištění, dodávku a rozmístění spotřebního 

zboží a materiálu dle odst. 3.2 písm. b) smlouvy bude Poskytovateli hrazena na základě 

jednoho daňového dokladu – faktury, kterou Poskytovatel vystaví vždy po uplynutí 

kalendářního měsíce, v němž bylo realizováno v tomto odstavci zmiňované zajištění, 

dodávka a rozmístění spotřebního zboží a materiálu, a Objednateli doručí (na e-mailovou 

adresu podatelna.cb@uradprace.cz) vždy nejpozději do 10. dne následujícího 

kalendářního měsíce po měsíci, v němž bylo realizováno v tomto odstavci zmiňované 

zajištění, dodávka a rozmístění spotřebního zboží a materiálu. 

 

10.10 Celková cena za řádnou a bezvadnou realizaci každého úklidu dle odst. 3.2 písm. c) 

smlouvy bude Poskytovateli hrazena na základě jednoho daňového dokladu – faktury, 

kterou Poskytovatel vystaví a Objednateli doručí (na e-mailovou adresu 

podatelna.cb@uradprace.cz) neprodleně po řádném a bezvadném provedení každého 

úklidu dle odst. 3.2 písm. c) smlouvy. Nedílnou součástí každé faktury vždy bude výzva 

k poskytnutí plnění (objednávka). 

 

10.11 Splatnost každé faktury bude 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli 

na příslušnou e-mailovou adresu Objednatele uvedenou v tomto článku smlouvy.  

 

10.12 Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka 

odepsána z účtu Objednatele. 

 

10.13 Objednatel neposkytuje žádné zálohy. 

 

10.14 Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu, 

či bude obsahovat nesprávné údaje, bude Objednatelem Poskytovateli bez prodlení 

vrácena k opravě či doplnění, a to na e-mailovou adresu kontaktní osoby Poskytovatele 

uvedené v odst. 9.2 této smlouvy. K úhradě faktury dojde až po odstranění nesprávných 

údajů či doplnění údajů, což Poskytovatel musí učinit bez zbytečného odkladu, přičemž 

nová lhůta splatnosti faktury dle smlouvy začne plynout dnem doručení opravené či 

doplněné faktury Objednateli na příslušnou e-mailovou adresu Objednatele uvedenou 

v tomto článku smlouvy. V tomto případě prodlení Objednatele nastává až nedodržením 

nové lhůty splatnosti faktury. 

 

10.15 Pokud bude plnění dle této smlouvy poskytnuto jen po část kalendářního měsíce, hradí 

se poměrná část dané ceny. 

 

mailto:podatelna.cb@uradprace.cz
mailto:podatelna.cb@uradprace.cz
mailto:podatelna.cb@uradprace.cz


 
 

14 

 

10.16 V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury zaplatí Objednatel Poskytovateli 

úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a 

evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

10.17 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou 

v Kč. 

 

 

11 .       SANKČNÍ PODMÍNKY, NÁHRADA ŠKODY ČI JINÉ ÚJMY 

 

11.1 V případě nesplnění povinnosti ze strany Poskytovatele uvedené v odst. 6.2, 6.3, 6.5, 6.6, 

6.9, 6.12, 6.14, 6.17, 6.21, 6.22, 6.23, 6.27, 6.28, 6.29, 6.30, 6.31, 6.34, 6.35 smlouvy je 

Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč 

(slovy: dva tisíce pět set korun českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané 

povinnosti Poskytovatelem. 

 

11.2 V případě prodlení s nástupem na odstranění následků havárie či s nástupem na zajištění 

a realizaci mimořádných úklidových prací ve smyslu odst. 6.15 smlouvy, je Objednatel 

oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set 

korun českých), a to za každou i započatou hodinu prodlení. 

 

11.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost a zabezpečovat 

ochranu informací ve smyslu čl. 12 této smlouvy, je Objednatel oprávněn po 

Poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun 

českých), a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti. 

 

11.4 Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu či jinou újmu vzniklou v důsledku porušení 

ustanovení této smlouvy, opomenutí nebo nekvalitního provádění plnění dle smlouvy, 

ale i v důsledku porušení ustanovení platných a účinných právních předpisů, a to ze 

strany Poskytovatele nebo osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy. Náhrada 

škody či jiné újmy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

11.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody či 

jiné újmy v plné výši a oprávněná smluvní strana je oprávněna domáhat se náhrady 

škody či jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody či jiné újmy vzniklé z porušení povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 

vztahuje. 

 

11.6 Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli vlivem 

činnosti nebo jednání Poskytovatele či osob podílejících se na plnění předmětu smlouvy 

(např. Poddodavatel Poskytovatele) se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli 

nejpozději do 21 kalendářních dnů ode dne, kdy bude Objednatelem o nároku na 

uhrazení smluvní pokuty a o její výši, resp. vzniklé škody či jiné újmy a o její výši 

vyrozuměn. 



 
 

15 

 

 

11.7 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem zaměstnanci 

Poskytovatele nebo třetí osobě v místě plnění dle smlouvy, pokud tato škoda nebyla 

prokazatelně způsobena činností či jednáním nebo opominutím Objednatele nebo jeho 

zaměstnance. 

 

 

12 .       OCHRANA INFORMACÍ 

 

12.1 Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti se smlouvou či v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy. 

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

 

12.2 Poskytovatel se zavazuje, že v žádné formě neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv 

třetí osobě informace, o kterých se dozvěděl či dozví v souvislosti se smlouvou či v 

souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy, a že podnikne všechny nezbytné 

kroky k zabezpečení v této větě uvedeného. Závazek mlčenlivosti a ochrany v tomto 

odst. zmiňovaných informací zůstává pro Poskytovatele v platnosti neomezeně dlouho i 

po skončení platnosti této smlouvy, přičemž se nevztahuje na případy, kdy Poskytovatel 

dané informace sděluje třetím osobám za účelem řádného splnění svých povinností 

plynoucích mu z této smlouvy a z platných a účinných právních předpisů. 

 

12.3 Poskytovatel se zavazuje při plnění této smlouvy zajistit ochranu osobních údajů (včetně 

povinnosti mlčenlivosti ohledně osobních údajů) zaměstnanců Objednatele, příp. i 

dalších osob. Poskytovatel se zavazuje též zajistit, aby osoby, kterých použije k plnění 

předmětu smlouvy, dodržovaly ochranu osobních údajů (včetně povinnosti mlčenlivosti 

ohledně osobních údajů) podle platných a účinných právních předpisů, pokud by s nimi 

při plnění předmětu smlouvy přišly do styku, a to i po skončení platnosti smlouvy. 

 

12.4 Poskytovatel se zavazuje osoby, které použije k plnění předmětu smlouvy, a případného 

Poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti, ochrany informací a respektováním práv 

Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu zavázán 

sám. Za porušení povinnosti mlčenlivosti, ochrany informací a za nerespektování práv 

Objednatele osobami, které Poskytovatel použije k plnění předmětu smlouvy, či 

případným Poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo Poskytovatel. 

 

12.5 Poskytovatel se při svých plněních, činnostech či jednáních, které souvisejí s touto 

smlouvou, zavazuje postupovat v souladu s platnými a účinnými právními předpisy na 

ochranu osobních údajů, respektovat a dodržovat zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, v platném znění, a respektovat a dodržovat Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

12.6 Poskytovatel podpisem svého oprávněného zástupce na této smlouvě prohlašuje, že 

zajistí souhlas osoby podílející se na plnění předmětu smlouvy se zpracováním jejích 

osobních údajů a s volným pohybem těchto údajů, které podléhají ochraně ve smyslu 



 
 

16 

 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), a to v případě vzniku potřeby. Souhlas musí Poskytovatel zajistit před vznikem 

dané potřeby. 

 

12.7 Poskytovatel podpisem svého oprávněného zástupce na této smlouvě prohlašuje, že 

zajistí souhlas osoby podílející se na plnění předmětu smlouvy se zpracováním jejích 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v 

platném znění, a to v případě vzniku potřeby. Souhlas musí Poskytovatel zajistit před 

vznikem dané potřeby. 

 

12.8. Poskytovatel podpisem svého oprávněného zástupce na této smlouvě prohlašuje, že 

prokazatelně seznámí osobu podílející se na plnění předmětu smlouvy s jejími 

zákonnými právy spojenými s poskytnutím a zpracováním jejích osobních údajů, a to v 

případě vzniku potřeby. Seznámení musí Poskytovatel zabezpečit před vznikem dané 

potřeby. 

 

12.9 Poskytovatel má povinnost Objednateli prokazatelně oznámit (na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby Objednatele uvedené v odst. 9.1 této smlouvy) jakýkoliv případ porušení 

povinností mlčenlivosti či porušení ochrany informací ve smyslu tohoto článku smlouvy, 

a to bezodkladně poté, kdy daný případ nastane. 

 

 

 

13 .      PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

13.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru 

smluv zajistí Objednatel. 

 

13.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu  2 let ode dne účinnosti smlouvy. 

 

13.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Poskytovatel nezahájí 

řádnou realizaci plnění dle smlouvy ani do 5 kalendářních dnů po vyzvání Objednatelem, 

je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle smlouvy v průběhu 14 

kalendářních dnů, nebo nastal důvod zmiňovaný v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Odstoupení nabývá 

účinnosti dnem následujícím po dni doručení jeho písemného vyhotovení Poskytovateli. 

Objednatel je oprávněn odstoupit i jen od samostatné části plnění dle smlouvy. 

 

13.4 V případě odstoupení Objednatele od této smlouvy má Objednatel vůči Poskytovateli 

nárok na náhradu prokázaných nákladů, které Objednateli vzniknou v souvislosti se 

zajištěním náhradního řešení.  

 



 
 

17 

 

13.5 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Objednatel bude v 

prodlení s úhradou daňového dokladu – faktury. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 

následujícím po dni doručení jeho písemného vyhotovení Objednateli. 

 

13.6 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této smlouvy za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím 

po dni doručení jeho písemného vyhotovení příslušné smluvní straně. 

 

13.7 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla písemná výpověď doručena příslušné smluvní straně. Po dobu výpovědní doby 

trvají veškerá práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou založené. Poskytovatel 

se zavazuje poskytovat plnění dle smlouvy do doby uplynutí výpovědní doby, není-li ve 

výpovědi stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu (celkovou 

cenu) za takto poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou. 

 

13.8 Tuto smlouvu lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran, a to ke sjednanému dni. 

Do dne ukončení smlouvy v důsledku dohody smluvních stran trvají veškerá práva a 

povinnosti smluvních stran smlouvou založené. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

plnění dle smlouvy do dne ukončení smlouvy v důsledku dohody smluvních stran, není-

li v této dohodě stanoveno jinak. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu 

(celkovou cenu) za takto poskytnuté plnění v souladu s touto smlouvou. 

 

13.9 Ukončením smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty či úroku z prodlení 

(ve smlouvě specifikované) platně vzniklý na základě smlouvy. Ukončením smlouvy není 

dotčeno ani případné právo na náhradu škody či jiné újmy platně vzniklé na základě 

smlouvy. 

 

 

 

14 .      ROZHODNÉ PRÁVO 

 

14.1 Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými a 

účinnými právními předpisy v České republice, zejména pak občanským zákoníkem. 

 

14.2 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory či nesrovnalosti vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní budou řešit jednáním a vždy se pokusí dosáhnout smírného řešení 

takových sporů či nesrovnalostí (dohody). Nedostatek dohody nesmí způsobit prodlení 

v plnění povinností dle této smlouvy. Nedojde-li ke smírnému řešení a není-li uvedeno 

jinak, rozhodne o daném sporu či nesrovnalosti místně a věcně příslušný soud v České 

republice. Smluvní strany se zároveň dohodly, že při řešení případných sporů či 

nesrovnalostí vzniklých z této smlouvy nebo v souvislosti s ní je vyloučeno použití 

rozhodčího řízení. 

 

 

 

 

 



 
 

18 

 

15 .       ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

15.1 Jakékoliv změny této smlouvy je možné učinit pouze v souladu se ZZVZ a po vzájemné 

dohodě smluvních stran formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

vlastnoručně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Předchozí věta se 

nevztahuje na formální změny – např. změny identifikačních či kontaktních údajů některé 

ze smluvních stran, změny bankovních údajů, změny formátu faktur atd. a dále na 

změny, u kterých lze prokazatelně dovodit, že pro ně není potřeba písemná dohoda 

smluvních stran.  

 

15.2 Uzavřením této smlouvy nedochází k žádnému faktickému ani právnímu omezení 

smluvních stran ve vztahu k plnění jakékoli již existující zakázky vůči jejich klientům či 

ve vztahu k jejich snaze o získání budoucích zakázek kdykoli v budoucnu. 

 

15.3 Nebude-li tato smlouva uzavřena v elektronické podobě, bude sepsána ve 3 shodných 

vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží Objednatel a 1 vyhotovení 

obdrží Poskytovatel. 

 

15.4 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy i na profilu Objednatele. 

 

15.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 

se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem bezodkladně po zjištění 

neplatnosti/neúčinnosti ustanovení nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. 

 

15.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být použita a využita pro účely 

naplnění znění ZZVZ, pro účely naplnění znění zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a pro účely naplnění znění zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

15.7 Poskytovatel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani 

své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit 

třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez předchozího písemného 

souhlasu Objednatele. 

 

15.8 Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 

smlouvu třetím osobám. 

 

15.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu a její přílohu před jejich podpisem řádně 

přečetly, s jejich obsahem plně souhlasí, a že tato smlouva a její příloha byly sepsány 

na základě pravdivých a úplných údajů dle jejich skutečné, vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni, v omylu ani za jinak jednostranně nápadně nevýhodných podmínek, což 

smluvní strany stvrzují vlastnoručními podpisy svých oprávněných zástupců níže. 

 

 



 
 

19 

 

 

15.10 Nedílnou součást této smlouvy tvoří tato příloha: 

- Příloha č. 1: Specifikace a technické podmínky 

 

 

 

Za Objednatele:           Za Poskytovatele: 

 

 
          

 

 

 

 

……………………………………………..                            ….………………………………………… 

                   Ing. Ivan Loukota                                           Ing. Lubor Matoušek, jednatel  

              Úřad práce České republiky                                  

Ředitel sekce Krajská pobočka v Českých Budějovicích                                  

            

  

 

 

 

martina.kortisova
Zvýraznění

martina.kortisova
Zvýraznění


